
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MI240005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de asesoramiento y apoyo para que Grupo Correos
pueda beneficiarse de los incentivos, deducciones fiscales y ayudas financieras derivadas de las
actividades de innovación.

Contratación de un servicio de asesoramiento y apoyo para que Grupo Correos pueda beneficiarse de losDescripción 
incentivos, deducciones fiscales y ayudas financieras derivadas de las actividades de innovación.
Valor estimado del contrato 1.382.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 983.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 813.000 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según el documento adjunto

Condiciones de Licitación

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Dirección Postal

AV General Peron,38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 356.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 701.650 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ZABALA INNOVATION CONSULTING, S.A.
NIF A31419773
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo Santxiki, nº 3 bis
(31192) MUTILVA España

Contacto

Teléfono 915197197
Correo Electrónico notificacioneslicitaciones@zabala.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 356.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 431.365 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 28/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recuersos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SY1AHqZwyByLC/1J8vw5HsJWRoSUti2ifNuF4s7N2ktqyJhd62LkQMCEa/r/rn85d66wJ%2BkOwzrhs7qpO3/CMO2yx3hYZdB2fJpjTBX6hxVJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2024 a las 12:44 horas

Lugar

Madrid

Dirección Postal

C/Conde de Peñalver,19
(28006) Madrid España

Evento de apertura de oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 12:44 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Licitación con negociación
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 18:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 28/05/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 12:44 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HrtX7FuPH1Zt5r0 ngvMetA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2024

Fecha de publicación 26/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251467-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014297229 |  2024-001040613 | Wed, 02 Oct 2024 14:19:49:121 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41152330293002563087518021879778009818 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HrtX7FuPH1Zt5r0ngvMetA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251467-2024:TEXT:ES:HTML

